

DEPREMLERE KARŞI ÖNLEMLER BÜTÜNLÜĞÜ VE GÜVENLİ YAPILAŞMA İÇİN YENİ BİR YAPI DENETİM YASASI ÇIKARILMALIDIR

TMMOB`ye Bağlı İlgili Odaların Görev ve Yetki Alanına Giren Kamusal Nitelikli Mesleki Denetim, Yeterlilik, Eğitim ve Belgelendirme Hizmetlerine Dayalı Yeni Bir Yapı Denetimi Modeli Benimsenmelidir "Ulusal Deprem Stratejisi Eylem Planı Taslağı 2011-2013", Kamusal Sorumluluk ve Yetkileri Serbestleştirme Yoluyla Piyasaya Açmaktadır



Deprem, çok bilimli bir mühendislik, mimarlık alanı olmasına karşın ülkemizde bu disiplinler geriletilmeye çalışıldığı için gerekli katkılar alınamamaktadır. TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO), konut, sanayi, enerji, ulaşım v.b. birçok alana dek uzanan tesisat-mekanik tesisat sistemlerinin toplumsal yaşam, deprem ve diğer afetlerde taşıdığı önem itibarıyla, Türkiye`de Deprem Gerçeği ve TMMOB Makina Mühendisleri Odası`nın Önerileri Oda Raporundaki bazı temel hususları 1999 Marmara Depreminin 12. yıldönümünde kamuoyunun dikkatine sunmaktadır.

Yapı denetiminin mevcut durumu 81 ilimizin 55`inin Birinci Derece Deprem Bölgesinde bulunmasına karşın Yapı Denetim Yasasının 2001`de yalnızca 19 ili kapsamına alması, tüm illeri ise

ancak 1 Ocak 2011`den itibaren kapsamış olması; Deprem Şurası, Ulusal Deprem Konseyi gibi oluşumların devre dışı bırakılması ve mühendislik, mimarlık hizmetlerine gereken önemin verilmemesi, deprem önlemlerinin ülkemizdeki yetersizliğine ilişkin ciddi ipuçları sunmaktadır.

Türkiye`de 18 milyonu aşan yapı stokunun yüzde 67`si ruhsatsız ve kaçak, yüzde 60`ı 20 yaş üzeri konutlardan oluşmakta ve yüzde 40`ı oturulamaz ve depreme karşı güçlendirilmesi gerekir durumdadır. Bu noktada yapı denetimi konusu birinci derecede önem taşımaktadır.

1999 Marmara depremi sonrasında yapılan yapı denetimi düzenlemeleri sorunları çözememiş, kamusal denetim alanını ticarileştirerek özelleştiren, katılımı reddeden, meslek odalarının önerilerine kapılarını kapatan bir anlayış tercih edilmiştir. Depremle ilgili en önemli yasal düzenlemelerden biri olan 2001 tarihli 4708 sayılı Yapı Denetim Yasasında kamu yapıları denetim dışı kalmış ve TMMOB`ye bağlı ilgili Odaların yasa ve yönetmeliklerce tanınmış görevleri içinde bulunan mühendislik, mimarlık hizmetlerinin mesleki yeterlilik, eğitim, belgelendirme ve denetleme boyutları içerilmemiştir. Diğer yandan yasa, yapıları yalnızca bina taşıyıcı sistemlerden ibaret görmektedir. Oysa Marmara Depremi sonrası yapılan incelemeler, oluşan kayıpların % 80`e varan kısmının, taşıyıcı sistemlerin gördüğü zarara bağlı olarak tesisatlarda oluşan hasarlar nedeniyle meydana geldiğini göstermiştir.

Mühendislik piyasacı bir zihniyetle 'maliyet' e feda ediliyor. Bu gerçeklere karşın ilgili Bakanlık tarafından 2010-2014 yıllarını kapsayacak olan Stratejik Plan kapsamındaki "Stratejik Yönetim Projesi Süreç Raporu"nda dile getirilen, "Çok sayıda binanın detaylı mühendislik hesapları ile deprem güvenliğini belirlemek hem insan kaynağı hem de finansal açıdan mümkün değildir" yaklaşımı bilimsel teknik gereklilikler açısından kabul edilemez niteliktedir ve mühendisliğin kamusal hizmetten tasfiyesini öngörmektedir. "İnsan kaynağı" gerekçesindeki mühendislik faktörünün işsiz mühendisler gerçeğinin atlanarak değerlendirilmesi ve detaylı mühendislik hesapları gereklerinin bir "maliyet" ve "finansal" sorun olarak görülmesi, toplumun can ve mal güvenliğinin nasıl geriye atıldığını göstermektedir.

Ulusal Deprem Stratejisi Eylem Planı Taslağı 2012-2013`ün önemli eksikleri var Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi (AFAD) Başkanlığı bünyesinde yer alan Deprem Danışma Kurulu (DDK) tarafından hazırlanan "Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı 2012-2023"ün (UDSEP) hazırlık süreci, Birliğimiz TMMOB`yi kapsamamıştır. Oysa bu tür stratejik planlama çalışmalarının konuyla ilgili tüm tarafları içermesi ve onların bakış açılarını da yansıtabilecek platformlarda şekillendirilmesi gerektiği açıktır. Bu yönetsel yanlış yanı sıra TMMOB`ye yalnızca "Meslek içi eğitim faaliyetleri" kapsamında "Sorumlu Kuruluş" olarak yer verilmekte, "İlgili Kuruluşlar" kısmında çoğu kez TMMOB

belirtilmemekte; yine "İlgili Kuruluşlar" bahsinde kimi yerlerde "TMMOB" adı belirtilirken kimi yerlerde "Meslek Odaları" nitelemesi ile yetinilmekte; kimi yerlerde de "sivil toplum kuruluşları" şeklinde TMMOB ve ona bağlı kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarını içermeyen bir niteleme yapılmaktadır.

Taslakta önemli bazı yaklaşım yanlışlıkları da bulunmaktadır. Örneğin neo liberal serbestleştirme politikalarında önemli bir yer tutan "Kamu-Özel Sektör İşbirliği" yöntemi ile deprem gibi komplike ve tamamen kamusal düzeydeki bir sorumluluk alanının özel sektöre terk edilmesinin, kamu idari yapısının neo liberal bir doğrultuda dönüştürülmesi ve kamusal hizmetlerin serbestleştirilip, özelleştirilmesi arasında doğrudan bir bağ bulunmaktadır. Aynı yanlış bölgesel kalkınma ajanslarına depremle ilgili sorumluluk yüklenmesinde de görülmektedir. Zira kalkınma ajansları 'serbestleştirme, özelleştirme, sivil toplumu güçlendirme ve yerelleşme' yoluyla, kamu kaynakları ve kamu erkini ayrıcalıklar yaratacak biçimde kullanan, yasama ve yargı denetimini olabildiğince dışlayan yeni bir 'kamu yönetimi' modelinin bir parçasıdır.

Deprem sorununa kalıcı önlemler için öneriler

Deprem sorununa güvenli önlemler açısından yapılması gereken bazı temel hususlar şunlardır.

• Deprem öncesi, deprem sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalara ilişkin kamu ve toplum yararını temel alan bir Ulusal Deprem Stratejisi, Türkiye Deprem Master Planı ve Afet Yönetimi Stratejik Planı oluşturulmalıdır.

•Yapı denetimi uygulamasını yönlendiren kararlar, ilgili bütün kurum ve kuruluşların katılımıyla oluşturulmalıdır. İmar, Yapı, Dönüşüm Alanları, Yapı Denetim ve Afet Yasaları; TMMOB ve bağlı ilgili Odalar, üniversiteler ve ilgili kesimlerin katılımıyla düzenlenmeli; bu kuruluşlar mevzuat süreçlerinin asli unsurları olarak tanınmalıdır.

• Mevcut Yapı Denetim Yasasının öngördüğü, ticari yanı ağır basan yapı denetim şirketi modeli yerine; uzmanlık ve ahlaki niteliklere sahip yapı denetçilerinin etkinliğine dayalı, meslek odalarının sürece etkin katılımını sağlayacak yeni bir planlama, tasarım, üretim ve denetim süreci modeli benimsenmelidir. Mevcut yasa iptal edilerek yeni bir yasa çıkarılmalı; 3194 sayılı İmar Yasası ve bağlı ikincil mevzuat, söz konusu model esas alınarak yeniden düzenlenmelidir.

• Bütün kamu yapıları yasa kapsamına alınmalı; TOKİ, KİPTAŞ v.b. kuruluşların inşaatlarının denetimi yeni yapı denetim sistemine dahil edilmelidir.

• Denetçi belgeleri ve takibi ile yapı denetimi mekanizmasında yer alan meslektaşların sicillerinin tutulması ve meslek içi eğitimler TMMOB'ye bağlı Odalarca yapılmalıdır.

• Bina ve doğal eki mekanik tesisatının tasarım, üretim ve bakımında üretenler ve denetleyenler MMO tarafından belgelendirilmiş konunun uzmanı mühendisler olmalı, bu husus bütün yasal düzenlemeler ve Yapı Denetimi Yasasında yer almalıdır.

• I. ve II. sınıf gayri sıhhi müesseseler kapsamındaki endüstriyel tesislerin birbirlerine güvenlik-yaklaşma mesafeleri konusunda gerekli çalışmalar yapılarak standart ve koşullar imar mevzuatına aktarılmalı; bu mesafeler içindeki alanlar Bakanlar Kurulu Kararı ile "afet bölgesi", "yapı yasaklı alan" ilan edilmelidir.

• Okullar, hastaneler başta olmak üzere kamu yapılarının depreme karşı güvenli olup olmadıklarının konunun uzmanı mühendisler tarafından tespitine yönelik çalışmalarda üniversiteler, TMMOB'ye bağlı ilgili Odalar ve Belediyeler yer almalıdır.

• Sağlık, su, yağmur suyu, atık-sıcak-kızgın su, buhar, kızgın yağ, ısıtma, soğutma, asansör, doğalgaz, LPG, sanayi gazı, yakıt, acil durum, ışıklandırma, yangın, elektrik, yalıtım, güvenlik, depolama, havuz, iletişim ve ulaştırmaya ilişkin tüm tesisat uygulamaları deprem, acil ve afet durumları açısından incelenmeli, TMMOB'ye bağlı ilgili Odalar eğitim, belgelendirme ve denetim süreçlerine tabi olmalıdır.

• Doğalgaz, elektrik, ısıtma kazanları, jeneratörler ve gaz tesisatları için erken uyarıcı ve gaz/akım kesici sistemler uygulanmalı, denetimleri meslek odalarınca yürütülmelidir.

• Doğalgaz firmalarının MMO'dan yetki belgeli mühendislerle çalışması sağlanmalı; doğalgaz projeleri ve montaj denetimleri MMO'nun mesleki denetiminden geçirilmelidir.

•Yapı Sigortası ve Mesleki Sorumluluk Sigortası sistemine bir an önce geçilmelidir. MMO, bütün yetkilileri bu konularda gerekli adımları atmaya ve işbirliğine çağırılmaktadır.

16 Ağustos 2011
Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ENERJİDE DIŞA BAĞIMLILIK VE ÖZELLEŞTİRME POLİTİKALARI SÜRDÜRÜLDÜKÇE YENİ ZAMLAR GELECEK, ELEKTRİK VE DOĞALGAZ FİYATLARI DAHA DA ARTACAKTIR

Elektrik ve doğalgaz fiyatlarına yapılan zamlar, yeni zamların habercidir. Elektrik üretiminde ithal petrol türevleri, doğalgaz ve taş kömürün payı yarıdan fazladır. Uluslararası şirketlerin denetiminde olan enerji girdileri piyasalarında fiyatların artma eğiliminin sürmesi söz konusudur. Döviz kurundaki artışlar ve ithal enerji girdileri fiyatlarının artması zamlara gerekçe olarak gösterilmektedir. Bu resmin görünen yüzüdür. Resmin görünmeyen yüzünde ise enerji sektörü faaliyetlerinin tamamının piyasalaştırılması, özel enerji şirketlerinin çıkarlarının korunması, geliştirilmesi ve pekiştirilmesi bulunmaktadır.

Doğalgaz ithalatına dair sorular

Son doğalgaz zammının bir gün öncesine denk gelen BOTAS'ın Rusya Batı Hattındaki 6 milyar m³lük alım sözleşmesinin yenilenmemesi, ithalatı ucuzlatacak sihirli bir girişim olarak gösterilmeye çalışılmaktadır. Bakanlıkça, bu boru hattının atıl kalmayacağı, özel şirketlerin çok kısa süre içinde ilgili Rus şirketiyle yapacakları yeni gaz alım sözleşmeleriyle başlatacakları ithalata tahsis edileceği ifade edilmektedir. Bu noktada yanıt bekleyen bir dizi soru vardır.

• "Doğalgaz alım sözleşmelerinin yapılması çok kısa sürede nasıl mümkün olacaktır?"

• "BOTAS'n süresi yıl sonunda biten sözleşmesinin yenilenmeyeceğini tahmin eden bazı özel şirketler, Rus şirketiyle sözleşme görüşmelerine önceden başlamış olabilirler mi?"

• "Rus şirketin 03.10.2011 tarihli açıklamasında yer alan, 'Batı Hattı aracılığıyla tedarik edilen doğalgazın, Türkiye'deki ticari ve endüstriyel tüketiciler tarafından talep edildiğini gözlemliyoruz. Söz konusu gaz hacmini, Türkiye piyasasındaki nihai tüketicilere ulaştırılmak üzere, mevcut ve yeni alıcılara, özel sektör de dahil olmak üzere, tedarik etmeye hazırız,' ifadesi yeterince açık değil midir?"

• "Özel şirketlerin Rusya'dan BOTAS'tan daha ucuza gaz alacağı iddia edilmektedir. Rus şirketinin BOTAS'a yapmadığı indirimi, yakında kimler olacağını öğreneceğimiz özel şirketlere yapması söz konusu olabilir mi?"

• "Bu boru hattıyla, BOTAS eliyle değil, özel şirketler aracılığıyla Rusya'dan ithalat yapılırca, genel olarak ithal doğalgaz, özel olarak Rusya'dan yapılan doğalgaz ithalat bağımlılığı nasıl azalacaktır?"

Diğer yandan, BOTAS'ın doğalgaz satışları, sözleşme devirleri ve özel şirketlerin hızla artan LNG ithalatı nedeniyle azalma eğilimindedir. Yenilenmeyen sözleşme ile, 2010'da 31.462 milyar m³ olan satışlar, 25 milyar m³ün de altına düşecektir. Önümüzdeki yıllarda BOTAS'ın Cezayir'le mevcut yıllık 4 milyar m³lük alım sözleşmesi de sona erince, muhtemelen, özel sektörün payının daha çok artması doğrultusunda Cezayir ile sözleşme yenilenmeyecek ve LNG ithalatında da öncelik ve ağırlık özel sektöre verilecek ve BOTAS Marmara Ereğlisi LNG Depolama ve Çevrim Tesisleri özel sektörün kullanımına mı tahsis edilecektir?

Elektrik fiyatlarında kamusal-toplumsal kuruluşlara ve geri kalmış illere destek kalktı

Doğalgaz sektöründeki kamu varlığı ve etkinliği küçültülürken, elektrik sektöründeki özelleştirmeler de tüm hızıyla sürdürülmektedir. Kamu elektrik dağıtım şirketlerinin bir bölümü özel sektöre devredilmiştir. Kalan şirketlerin devri ise talip olan şirketlerin devir bedellerini ödememeleri sonucu şimdilik beklemededir. Son elektrik zammı, siyasi iktidarın bu duruma karşı özelleştirmeyi daha cazip hale getirecek adımlar attığını göstermektedir.

Son elektrik zamlarıyla kamusal-toplumsal fayda esaslı okullar, yurtlar, sağlık kuruluşları, spor tesisleri, müzeler, vakıflar, dernekler, hayır kurumları gibi kuruluşlara destek kaldırılmıştır. Bu kapsama giren tarifeye yapılan yüzde 18.92 oranındaki zam ile konutlara yapılan yüzde 9.58'lik zammın iki katı zam yapılmıştır.

Su fiyatları da artacak

Yine son zamlarla kalkınmada öncelikli iller kapsamındaki illerdeki konutlara uygulanan destek de yüzde 18,21 zam ile kaldırılmıştır. Diğer yandan içme ve kullanma suyu tesisleri de yüzde 18,71 zamlı fiyat üzerinden elektrik kullanabilecek; böylece belediyelerin ve vatandaşların içme ve kullanma suyu bedelleri de artacaktır.

Ayrıca geçmişte konutlarla eşit veya konutların altında tutulmuş olan sokak aydınlatma zam oranları, son zam ile daha yüksek tutulmuş, konutlara yüzde 9,58 zam yapılırken, sokak aydınlatmalarına yüzde 13,84 zam yapılmıştır.

Asgari ücretin dörtte biri elektrik ve doğalgaza

Yapılan son zamlarla konut kullanıcılarının elektrik faturalarına 4 yılda toplam olarak yapılan zam yüzde 88.80 oranına ulaşmıştır.

Çağdaş yaşamın asgari gerekleri üzerinden hesaplanan aylık elektrik tüketimi olan 230 kWh için bir ailenin ödeyeceği aylık elektrik faturası 68.77 TL'ye, yıllık fatura 825,24 TL'ye ulaşmıştır. Tüketici Hakları Derneği'nin



01.10.2011 tarihli açıklamasına göre, son doğalgaz zammı bireysel ısıtma sistemiyle ısınan bir konutun yıllık 1500 m³ doğalgaz tüketimi için harcayacağı aylık bedel 101,78 TL, yıllık tutar 1.221,45 TL düzeyindedir. Kuşkusuz bu rakamlar, yapılacağı yalanlanamayan yeni zamlarla daha da artacaktır.

Aylık net ücreti 659 TL olan bir asgari ücretlinin, aylık net ücretinin yüzde 15,44'ünü doğalgaza, yüzde 10,44'ünü elektriğe olmak üzere, aylık gelirinin dörtte birinden fazlasını enerji ihtiyacı için ödemesi gerekecektir. Bütün bu uygulamaların amacı elektrik dağıtımını, üretimini, toptan satışını kâr alanı olarak gören özel şirketlerin kazançlarının artırılmasıdır.

Ülkemiz ve halkımız açısından bu sorunların aşılması için önerilerimiz şunlardır:

1. Enerjiden yararlanmak çağdaş bir insan hakkıdır. Bu nedenle, enerjinin tüm tüketicilere yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve sürdürülebilir bir şekilde sunulması temel bir enerji politikası olmalıdır.

2. Enerji üretiminde ağırlık yerli, yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarına verilmelidir. Enerji planlamaları, ulusal ve kamusal çıkarların korunmasına ve toplumsal yararın artırılmasına, yurttaşların ucuz, sürekli ve güvenilir enerjiye kolaylıkla erişebilmesini hedeflemelidir.

3. Yoksul ailelere mutlaka enerji yardımı yapılmalı, asgari ihtiyaçlarının karşılanabilmesini sağlayacak düzeyde elektrik ve doğalgaz desteği kamu

eliyle sağlanmalıdır. Şehirlerde kirliliğinden vazgeçilerek halkın sağlığı ile oynanmamalıdır. Kötü kaliteli kömürün şehir çöpleri ile birlikte temiz teknoloji ile çalışan elektrik üretim tesislerinde kullanılması ve atık ısısının şehirlerin yoksul bölgelerinde ısıtma için aylık 30-40 TL bedelle dağıtılması sağlanmalıdır.

4. TOKİ'nin özellikle gecekondu bölgelerinde inşa ettiği konutlarda bireysel ısıtma sistemlerinden vazgeçilerek elektrik ve ısının birlikte üretileceği bölge ısıtma sistemleri kullanılmalıdır.

5. Orta ve düşük gelirli halkın oturduğu binaların ısı yalıtımının güçlendirilmesi ile yakıt tüketimini düşürülerek istihdama katkı sağlanması için en az 500 milyon dolardan başlayan büyüklükteki fonlar devlet tarafından ayrılmalıdır.

6. Elektrik enerjisi faaliyetlerinin kamu hizmeti olduğu gerçeği kabul edilmeli ve yasalarda yer alacak hususlar buna göre düzenlenmelidir Türkiye'nin enerji envanteri güncellenmelidir. Kamusal planlamayı, kamusal üretimi ve yerli kaynak kullanımına ağırlık vermeyi reddeden özelleştirme politikaları son bulmalı, kamunun eli kolu bağlanmamalı, kamu eliyle yatırımlar yapılmalıdır.

7. TEİAŞ tarafından hazırlanan 2010-2019 dönemini kapsayan "Türkiye Elektrik Enerjisi 10 Yıllık Üretim Kapasite Projeksiyonu (2010-2019) Çalışması" yenilenebilir enerji kaynaklarının tam olarak değerlendirilmesini hedeflememekte, yenilenebilir enerjiye dayalı üretim yatırımlarının düşük kapasitede tesisini öngörmektedir. Oysa yerli ve yenilenebilir enerjiye dayalı elektrik ve yakıt üretim hedefleri, ülke potansiyelinin tamamının değerlendirilmesini hedeflemeli ve kısa-orta-uzun vadeli olarak belirlenmelidir.

8. Elektrik sektöründeki faaliyetlerde planlama gerekliliği kabul edilmelidir. Bu planlama, birincil enerji kaynağı kullanımında dışa bağımlılık, sürdürülebilirlik ve maliyet, kısaca arz güvenilirliği unsurlarını içermelidir. Gerek özel sektör gerek kamu sektörü yatırımları için bu planlamaya uymak zorunluluğu getirilmelidir.

9. Enerji sektöründe süregelen ve sorunlara çözüm getirmediği ortaya çıkan kamu kurumlarını küçültme, işlevsizleştirme, serbestleştirme, özelleştirme amaçlı politika ve uygulamalar son bulmalı; mevcut kamu kuruluşları etkinleştirilmeli ve güçlendirilmelidir.

10. Bu kapsamda; doğalgaz ve petrol arama, üretim, iletim, rafinaj, dağıtım ve satış faaliyetlerinin entegre bir yapı içinde sürdürülmesi için BOTAŞ ve TPAO, Türkiye Petrol ve Doğal Gaz Kurumu bünyesinde; elektrik üretim, iletim, dağıtım faaliyetlerinin bütünlük içinde olması için de EÜAŞ, TEİAŞ, TEDAŞ, TETAŞ, eskiden olduğu gibi Türkiye Elektrik Kurumu (TEK) bünyesinde birleştirilmelidir.

4 Ekim 2011
Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI İNSANCA YAŞAM, EŞİT, ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR TÜRKİYE MİTINGİ'NE KİTLESEL OLARAK KATILACAK

Düzenin yeni yüzüne karşı insanca yaşamı savunmak; emekçilerin, ezilenlerin sesine ses katmak; tüm temel haklarımız; mesleğimiz, meslek alanlarımız ve örgütümüze sahip çıkmak ve eşit, özgür, demokratik bir Türkiye için, üst birliğimiz TMMOB, DİSK, KESK ve TTB, 8 Ekim'de Ankara'da merkezi bir miting düzenleme kararı almıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası örgütlülüğü, bu mitinge Türkiye'nin her tarafından kitlesel bir şekilde gelecek ve;

- Ülkemiz ve birliğimiz TMMOB'nin, Anayasal çerçevenin dışına çıkan Kanun Hükmünde Kararnemelerle yönetilmesi,
- Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı toplumsal hizmet alanlarının kamusal fayda alanından çıkarılıp serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin arpalıkları haline getirilmesi,
- Sanayi, enerji, maden, tarım, gıda, orman, kentsel-kırsal yaşam ve çevre, doğal ve tarihi koruma alanları, yapı denetimi, ulaşım gibi toplumsal yaşamın bütününe yayılan mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı disiplinlerinin gerektirdiği bilimsel–teknik kriterlerin ve mesleki denetimin devre dışı bırakılması,
- Çalışma yaşamının büyük kısmının işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin dışında tutulması,
- Eğitim ve sağlık alanlarındaki yeniden yapılanma/dönüşüm çalışmalarının özel sektöre yeni rant alanları sunması,
- Kamu yönetimi ve kamu personel rejiminin neo liberal ve tekelci otoriter bir doğrultuda yeniden yapılandırılması,
- Toplu sözleşme, grev ve örgütlenme hakkının gasp edilmesi,
- Emekçilerin kıdem tazminatlarının gasp edilmesi,
- Güvencesiz çalışma biçimlerinin yaygınlaştırılması,
- Çağdaş, laik yaşam gereklerinin hemen her alanda geri plana itilmesi,
- Bilimsel, özerk, demokratik üniversite ve parasız eğitim taleplerinin şiddet ile karşılanması,
- Evde, sokakta ve işyerlerinde var olma mücadelesi veren kadınlar üzerindeki toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri ve şiddetin artması,
- Düşünce özgürlüğü ve demokratik protesto haklarının kullanımının engellenmesi,
- Bir arada yaşamı savunan ve "savaşa hayır" diyen barış yanlılarının susturulması, kısaca tüm temel haklarımız ve antidemokratik program ve uygulamalara karşı, 8 Ekim'de Ankara'da, TMMOB saflarında örgütlü bir şekilde yerini alacaktır.

28 Eylül 2011

Ali Ekber ÇAKAR

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB MÜHENDİS, MİMAR ve ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ



Bugün 19 Eylül,

Bugün mühendis, mimar ve şehir plancılarının mücadele dolu tarihleri açısından önemli bir gün.

Bugün "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü"

Bundan 32 yıl önce, 19 Eylül 1979'da TMMOB'nin çağrısıyla mühendis, mimar ve şehir plancıları, ekonomik ve demokratik talepleri için ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirildi.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının tarihe not düştikleri o büyük günün mücadele ve

dayanışma ile özdeşleşmiş anlamını bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe taşımak için, 19 Eylül'ü "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma günü" olarak kutluyoruz.

1979 Türkiye'sinde bir yandan pahalılığın, işsizliğin, açlığın ve diğer yandan da baskıların, kıyımların ve faşist katliamların kol gezdiği koşullarda TMMOB, tüm Mimar ve Mühendislerin bir günlük iş bırakma eylemine çağırıyordu.

TMMOB'nin "bir günlük iş bırakma eylemi" çağırısını, grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip olmadıklarından ücretlerin tek taraflı ve çok düşük düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntısına mahkum edilen; emekçi halkımızın çıkarlarını savunduğu için baskılara, kıyımlara ve saldırılara uğrayan mühendis ve mimarlar, büyük bir inanç ve tam bir kararlılık içerisinde iş yerlerinde uyguladılar.

19 Eylül 1979 Çarşamba günü, 49 il ve 443 iş yerinde Mühendis ve Mimarların yanı sıra; işçi, teknik eleman, memur, sağlık görevlisi vb. çalışanların da aralarında yer aldığı 100 bini aşkın çalışanın aktif olarak katıldığı eyleme teknik eğitim gören öğrencilerde destek verdi. Eylem aynı zamanda çalışanların ortak mücadelesi açısından da bir örnek oluşturdu.

19 Eylül'ün anlamı TMMOB'nin tarihsel sürekliliği içerisinde karakterini aldığı mücadele süreçlerinde gelişmiştir. İşte böylesi bir mücadele gününü "Mimar, Mühendis ve Şehir Plancılarının Dayanışma Günü" olarak ilan etmenin ve kutlamanın, onurunu ve coşkusunu yaşıyoruz.

32 yıl sonra TMMOB Türkiye'nin her yerinden sesleniyor:

Selam olsun Teoman ÖZTÜRK'e ve arkadaşlarına.

Selam olsun 19 Eylül'ü yaratanlara.

Selam olsun bu günde 19 Eylül Anlayışının sürdürücülerine.

Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB; bugünü geçmişteki bağlamlarından kopararak yorumlamaya dayalı görüşlerin aksine, geleceğin ancak geçmişin ayak izlerinden bu güne ve yarına diyalektik bir yol üzerinden gidilerek kazanılacağına bilincindedir. Bugün yaşadığımız bütün olumsuzlukların nasıl ki geçmişteki iktidarlar ve uygulanan politikalar ile bir bağlantısı varsa, bu olumsuzlukların aşılması noktasında gösterilecek çaba ve direncin de geçmişteki mücadele çizgimizle doğrudan bir bağlantısı vardır.

Bu bağlamda, 19 Eylül 2011'i TMMOB'ye yönelik geliştirilen saldırı dalgasına karşı omuz omuza direnmenin bir çağırısı olarak "mesleğimize ve örgütümüze sahip çıkıyoruz" şiarıyla kutluyoruz.

Sevgili Arkadaşlar,

Ülkemizin son 30 yılı emperyalizmin tahakkümü altında yeni bir sömürü düzeninin kademeli olarak inşa edilmesi süreci olarak şekillenmiştir. Özal ile başlayan özelleştirme ve piyasalaştırma süreçleri kesintisiz olarak günümüze kadar uygulanarak ve "devlet, planlama, kontrol, düzenleme" kavramlarına savaş açılarak piyasacı düzenin alt yapısı inşa edilmiştir. Dünya Ticaret Örgütü anlaşmalarından biri olan Hizmet Ticareti Genel anlaşması (GATS) ile Mühendislik hizmetleri dahil enerjiden suya, sağlıktan eğitime, sosyal güvenlikle ulaşıma kadar tüm toplumsal hizmetler uluslar arası ticarete açılmıştır. AKP iktidarı döneminde, emperyalizmin ve yerli işbirlikçilerinin istekleri doğrultusunda ekonomik sosyal yaşam, kamu idari yapısı, personel rejimi ve emek süreçleri neoliberal politikalar temelinde yeniden düzenlenmiş, bu yönde birçok yasa çıkarılmış, mevzuat baştanbaşa değiştirilmiştir. Doğrudan yabancı yatırımlar, iş yasaları, işçi sağlığı ve iş güvenliği, yerel yönetimler, tarım, gıda, yapı, enerji, çevre ve kırsal çevre, Ar-Ge, kamu ihaleleri düzenlemeleri bunlardan yalnızca bazılarıdır.

AKP iktidarı emperyalizme bağlılık temelinde gelişen bu inşa sürecinin bu günkü aktörü olarak görevini sürdürmektedir. AKP, ekonomik alanı neoliberal politikalarla, toplumsal alanı da cemaat-tarikat ağları ile kuşatma altına almıştır. Öte yandan yıllardır onlarca canımıza mal olan ve çözüm bekleyen Kürt sorunu tam anlamıyla işin içinden çıkılmaz bir hale getirilmiştir.

AKP bu sürece karşı gelişen bütün muhalefete baskı ve zor kullanarak etkisizleştirmeye, yok etmeye çalışmaktadır. Dereler özgür aksın diyenlerden basılmamış kitaplara, parasız eğitim isteyen öğrencilerden sendika isteyen işçilere, emekçilere ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan örgütümüz TMMOB'ye kadar her kesim ciddi bir saldırıya maruz kalmaktadır.

Basın Açıklamaları

Örgütümüz TMMOB'de, AKP'nin "ustalık dönemi " ne denk getirdiği büyük bir saldırı altındadır. Çünkü TMMOB kolay lokma değildir, sömürüye, baskıya ve zulme sessiz kalacak bir örgüt değildir, tek başına dahi kalsa "kral çıplak" demekten asla vazgeçecek bir örgüt değildir.

Seçimlerden önce Meclis'ten geçirilen yetki kanununa dayanarak alelacele ve ardı ardına yayınladığı kanun hükmünde karamameler de göstermiştir ki, AKP tam gaz yoluna devam etmektedir. Kamu yönetimi, piyasanın ihtiyaçlarına ve AKP iktidarının başkanlık sistemi heveslerine göre yeniden dizayn edilmektedir.

AKP, şimdi de TMMOB'yi yeniden yapılandırıp işlevsizleştirmeye ve yok etmeye çalışmaktadır. AKP iktidarı KHK ile kurduğu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı bünyesinde oluşturduğu Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü ile mesleğimizi ve örgütümüz TMMOB'yi hedef almıştır. Çünkü TMMOB; çevreyi tahrip eden, kentlerimizi, kıyılarımızı, ormanlarımızı yağmalayan, kamusal değerlerimizi sermayeye peşkeş çeken anlayışın önünde bir engeldir. Çünkü TMMOB öznesinde insanın olduğu bir mesleğin uygulayıcıların örgütüdür, insan haklarından yana, barışı savunan ve bunun için gereğini yapan bir meslek örgütüdür.

Eğer AKP, TMMOB ye karşı savaş açmışsa çok iyi bilmelidir ki; bizler Mimar, Mühendis ve Şehir Plancıları olarak aklın ve bilimin devrimci özünde cephemizi almış bulunuyoruz.

Sevgili arkadaşlar,

19 Eylül'ün tarihsel anlamıyla herkesin huzurunda, ortak kurtuluşumuzun yegâne güzergâhı olan bu sokaklardan ve Türkiye'nin her yerinden güçlü bir şekilde haykırıyoruz;

"Bilimin ve tekniğin aydınlattığı yolumuzda kararlılıkla yılmadan ve usanmadan mücadele ederek örgütümüzü ve mesleğimizi savunacağız."

Yaşasın TMMOB,

Yaşasın TMMOB örgütülüğü.

19 Eylül 2011

Saygılarımızla,

Orhan Tefik OKUDUCU

TMMOB Gaziantep İl Koordinasyon Kurulu

12. Dönem Sekreteri

AKP'İN KHK'LERİ İLE "HANGİ MÜDÜRLÜK, HANGİ KURUM, HANGİ KURUL NE OLUYOR?" BİZ TAKİP EDEMEZ OLDUK, SANIYORUZ AKP MİLLETVEKİLLERİ DE TAKİP EDEMİYOR...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğançı, 26 Ağustos 2011 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

AKP İktidarının Yetki Kanunu'na dayanarak çıkardığı Kanun Hükmünde Kararnameler ile getirdiği düzenlemeler kamuoyu tarafından takip edilemez hale gelmiştir.

KHK ile kurduğu bakanlığı üzerinden bir ay geçmeden ikiye bölen, bundan bir ay sonra görevlerini yeniden düzenleyen; başka bir KHK ile bir önceki KHK'yi değiştiren, eklemeler yapan, çıkaran; genel müdürlükleri, kurulları bir bakanlıktan diğerine geçiren AKP, son olarak yayımlanan 649 sayılı KHK ile Birliğimizin de Genel Kurulu'nda temsil edildiği Milli Prodüktivite Merkezi'ni lağvetmiştir.

AKP'nin MPM ile ilgili olarak kafaları karıştırmadaki ustalığının kronolojik sıralaması şöyle:

634 sayılı KHK ile Avrupa Birliği Bakanlığı kuruldu. (03.06.2011)

635 sayılı KHK ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı kuruldu. (03.06.2011)

649 sayılı KHK Avrupa Birliği Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Karamamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair KHK adıyla yayımlandı. (17.08.2011)



649 sayılı ve esas olarak AB Bakanlığı'ndaki değişikliği ilgilendiren ve aslında torba yasa olan Kanun Hükmünde Kararname ile 635 sayılı KHK'ye geçici madde eklenerek MPM lağvedildi ve mal varlıkları 635 sayılı KHK'yi ilgilendiren Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'na devredildi. Aynı kararnamenin 41. maddesi ile de 580 sayılı Milli Prodüktivite Merkezi Kuruluş Kanunu yürürlükten kaldırıldı.

Biz bunu takip etmekte gerçekten zorlandık. AB Bakanlığı'yla ilgili düzenlemeleri içeren KHK'de Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'ndaki değişikliklerin ne işi olabilir?

Ama bir şey biliyoruz:

Bırakın bizi, bırakın halkımızı, bırakın parlamentonun diğer bileşenlerini, bırakın AKP'nin milletvekillerini, bırakın bu kararnamelerin altında imzası bulunan değerli bakanları, bu kararnameyi onaylayan Sayın Cumhurbaşkanı da bu ayrıntıları takip etmekte zorlanıyor. Ama onaylıyor.

1965 yılında 580 sayılı Kanun ile kurulan Milli Prodüktivite Merkezi'nin, en üst yetkili organı Genel Kurulu'nun üyesi olan Birliğimizin dahi haberi olmadan mal varlığının bir bakanlığa devredilerek kapatılması AKP'nin ustalık dönemi uygulamalarının bir örneğidir.

Soruyoruz:

Neden AKP iki dönemdir MPM'nin gerekli olup olmadığını karar veremedi de aldığı yetki ile kimse ile konuşmadan, görüşmeden, nedenini bile söylemeden MPM'nin gereksizliğine karar verip kapattı?

Açıktan söylüyoruz:

KHK'ler ile halkın haberdar olması bir yana, ilgili kurum ve kuruluşların dikkatlerinden kaçırılarak, toplum ve ülkenin kaderi üzerinde etkide bulunabilecek önemli kararların yasalaştırılması AKP'nin ileri demokrasi kavramının altını nasıl doldurduğunu net olarak ortaya koymaktadır.

"Dinlerler ve ciddiye alınır mı?" bilmiyoruz:

AKP'yi uyarıyor ve tüm kurumları, emek-meslek örgütlerini, demokratik kitle örgütlerini, siyasal partileri, Meclisi ve doğal ki halkımızı yok sayarak aldığı bu kararları ve bu yönetim anlayışını gözden geçirmeye çağırıyoruz.

26 Ağustos 2011

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Gaziantep Valisi Erdal ATA Makamında Ziyaret Edildi.



21 Ekim 2011 tarihinde Şube Yönetim Kurulumuz, Gaziantep Valisi Erdal ATA'yı makamında ziyaret etti. Ziyarete Şube Başkanı Başar KÜÇÜKPARMAK, Şube Başkan Vekili Yunus AKSOY, Şube Saymanı Fehmi BELPINAR, Şube Yönetim Kurulu Üyeleri Gürcan ÜLGEY, Esra Çelik ve Şube Müdürü Kerem YELEKÇİ katıldılar.

Oda çalışmaları hakkında bilgilendirmelerin yapıldığı ziyaret, Gaziantep Valisi Erdal ATA'ya yeni görevinde başarı dilekleri ile sonuçlandırıldı.

TMMOB'dan açıklama

1983 yılında kurulmuş ve kuruluşundan itibaren Türkiye'nin en büyük meslek odası olarak faaliyet göstermektedir. TMMOB Gaziantep Şubesi, Gaziantep'teki tüm meslek odalarını kapsayan bir çatı örgütüdür. Şube, meslek odalarının haklarını korumak ve geliştirmek için çalışmalar yapmaktadır.

Çalışanlar sokkına iniyor

Güneydoğu Enerji Forumunun 2'nci toplantısı Gaziantep'te düzenlendi. Enerji Forumu, enerji sektörünün sorunlarını tartışmak ve çözümler üretmek için düzenlenmektedir. Toplantıda, enerji sektörünün geleceği ve çalışanların hakları konuşuldu.

KOSGEB'den yeterli kadar faydalanılmıyor

KOSGEB Gaziantep Hizmet Merkezi Müdürü Said Sahiner, Gaziantep'teki KOBİ'lerin KOSGEB'den yeterince faydalanmadığını belirtti. Sahiner, KOBİ'lerin KOSGEB'in sunduğu hizmetleri ve destekleri yeterince kullanmadığını söyledi.

TSE hizmet yeterlilik belgesi şart

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sıkça karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde TSE hizmet yeterlilik belgesi şart olduğunu belirtti.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

KOSGEB'den yeterli kadar faydalanılmıyor
KOSGEB Gaziantep Hizmet Merkezi Müdürü Said Sahiner, Gaziantep'teki KOBİ'lerin KOSGEB'den yeterince faydalanmadığını belirtti.



BEKLENİLEN BİKKAY KİMLİKİ
KOSGEB Gaziantep Hizmet Merkezi Müdürü Said Sahiner, Gaziantep'teki KOBİ'lerin KOSGEB'den yeterince faydalanmadığını belirtti.



KOSGEB'den KOBİ'lere çağ

KOSGEB Gaziantep Hizmet Merkezi Müdürü Said Sahiner, Gaziantep'teki KOBİ'lere çağ yaptı. Sahiner, KOBİ'lerin KOSGEB'in sunduğu hizmetleri ve destekleri yeterince kullanmadığını söyledi.

Enerjide iki kere iki dört etmiyor

Güneydoğu Enerji Forumunun 2'nci toplantısı Gaziantep'te düzenlendi. Enerji Forumu, enerji sektörünün sorunlarını tartışmak ve çözümler üretmek için düzenlenmektedir. Toplantıda, enerji sektörünün geleceği ve çalışanların hakları konuşuldu.

Yapı denetimi yetersiz

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde yetersiz denetimler yapıldığını belirtti.

KOBİ'ler, neden KOSGEB desteğinden faydalanmıyor?

KOSGEB Gaziantep Hizmet Merkezi Müdürü Said Sahiner, Gaziantep'teki KOBİ'lerin KOSGEB'den yeterince faydalanmadığını belirtti. Sahiner, KOBİ'lerin KOSGEB'in sunduğu hizmetleri ve destekleri yeterince kullanmadığını söyledi.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Facialar yaşanmasın
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.



Makine Mühendisleri Odası'ndan İftar Yemeği

MMMO Gaziantep Şubesi Ehlisultan Temsilcisi Tarafından Oda Üyelerine Akşam İftar Yemeği Verildi.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Facialar yaşanmasın
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.



Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.



Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.



Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

Yapı denetimlerinde sık

TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMMO) Gaziantep Şubesi, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Şube, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı.

Facialar yaşanmasın
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Başkanı Recep Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde sık karşılaşılan sorunları ele aldı. Kaçıkpırmak, yapı denetimlerinde facialar yaşanmaması için uyardı.

